
［令和３年度］

業務の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由(企
画競争又は公募)

予定価格
（税込み）

契約金額
（税込み）

落札率
再就職の
役員の数

備考

高知港海岸環境影響調査
令和3年7月5日～令和4年2月28日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年7月5日
株式会社エコー四国事務所
香川県高松市寿町2-2-10

2010501016723

会計法第29条の3第4項
簡易公募プロポーザル方式により特
定した業者と随意契約を行うもので
ある

35,453,000 34,980,000 98.67% -

高知港海岸景観・利便性等検討業務
令和3年8月18日～令和4年3月15日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年8月18日
八千代エンジニヤリング株式会社四国統括事務所
香川県高松市天神前10番12号香川天神前ビル5階

2011101037696

会計法第29条の3第4項
簡易公募プロポーザル方式により特
定した業者と随意契約を行うもので
ある

19,954,000 19,811,000 99.28% -

高知港防波堤耐津波検討業務
令和3年8月18日～令和4年2月28日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年8月18日
中央コンサルタンツ株式会社
高松事務所
香川県高松市磨屋町8番1号

9180001026134

会計法第29条の3第4項
簡易公募プロポーザル方式により特
定した業者と随意契約を行うもので
ある

32,890,000 32,890,000 100.00% -

高知港海岸水門予備設計
令和3年8月18日～令和4年3月15日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年8月18日
日本工営株式会社四国支店
香川県高松市丸の内4番4号

2010001016851

会計法第29条の3第4項
簡易公募プロポーザル方式により特
定した業者と随意契約を行うもので
ある

45,980,000 45,298,000 98.52% -

室津港整備計画等検討業務
令和3年9月2日～令和4年2月28日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年9月2日
三井共同建設コンサルタント株式会社
四国営業所
香川県高松市中野町29番地5

5011101020526

会計法第29条の3第4項
簡易公募プロポーザル方式により特
定した業者と随意契約を行うもので
ある

17,919,000 17,908,000 99.94% -

高知港海岸整備計画検討業務
令和3年10月1日～令和4年2月28日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年10月1日
パシフィックコンサルタンツ株式会社
四国支社
香川県高松市紺屋町4番地10

8013401001509

会計法第29条の3第4項
簡易公募プロポーザル方式により特
定した業者と随意契約を行うもので
ある

40,700,000 40,700,000 100.00% -

須崎港みなとカメラシステム基本設計等業務
令和3年11月5日～令和4年5月30日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年11月5日
公益社団法人日本港湾協会
東京都港区赤坂3丁目3番5号 7010405000967

会計法第29条の3第4項
簡易公募プロポーザル方式により特
定した業者と随意契約を行うもので
ある

10,395,000 10,329,000 99.37% -

宿毛湾港池島地区防波堤断面等検討業務
令和3年12月27日～令和4年7月29日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年12月27日
パシフィックコンサルタンツ株式会社
四国支社
香川県高松市紺屋町4番地10

8013401001509

会計法第29条の3第4項
簡易公募プロポーザル方式により特
定した業者と随意契約を行うもので
ある

40,810,000 39,490,000 96.77%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事に係る調査及び業務等）

1 / 1


